

Länsstyrelsen i Jämtlands län ger klartecken för Björnrike Syd

Länsstyrelsen i Jämtlands län har beviljat skidanläggningen Björnrike Syds anmälan om samråd enligt miljöbalken. Bakgrunden är den nya rovfågelsinventering som genomfördes vintern 2022 och som visar att det skett tydliga förändringar i det kungsörnsrevir som angränsar till Björnrike Syds planerade utbyggnad. Byggstart är planerad till 2024. Fullt utbyggt kommer det nya projektet att omfatta 5 600 bäddar, sex skidliftar och beräknas långsiktigt bidra med 100 årsarbeten till regionen.

– Det är ett glädjande besked som vi har tagit emot. Vi har länge haft höga ambitioner för skyddet av örnarna. Nu har vi fått ambitionerna prövade utifrån de nya omständigheterna, Den inventeringen som vi låtit genomföra visar att örnparet har flyttat längre bort från det planerade utbyggnadsområdet, säger Mats Svensson, talesperson för Björnrike Syd.

I februari 2023 lämnade Björnrike Syd in en anmälan om samråd till länsstyrelsen i Jämtlands län. Bakgrunden till anmälan var den nya rovfågelsinventering som Björnrike Syd lät oberoende rovfågelsexperter genomföra under vintern 2022.

Inventeringen visar att kungsörnsparrets revir har flyttat i sydostlig riktning, bort från det planerade utbyggnadsområdet. Det är en förflyttning utan känd yttre påverkan. Inventeringen har också gett indikationer om ett nytt bo ännu längre söderut. Ingen ny häckning har heller skett på 15 år i det sedan tidigare övergivna boet.

I ett tidigare beslut konstaterade Mark- och miljödomstolen att ett inrättande av ett fågelskyddsområde skulle ge ett verksamt skydd av reviret. En dialog inleddes därför med bland annat länsstyrelsen och Härjedalens kommun. Frågan kom att beredas i flera steg. Efter beslut i kommunfullmäktige inrättades 2020 ett fågelskyddsområde, skilt från det planerade utbyggnadsområdet, med kommunen som huvudman.

Tillträdesförbud gäller varje år från 1 januari till 1 augusti. Sammanlagt kommer fågelskyddsområdet att omfatta en yta av 1 170 hektar. Det kan jämföras med det aktuella skidområdet som är 140 hektar och det tidigare projektets område vilket skulle ha omfattat 275 hektar.

– Vi har lärt oss oerhört mycket om kungsörnar och deras skyddsbehov. Det känns betryggande att länsstyrelsen och oberoende expertis anser att örnarna har ett fullgott skydd och att vi kan bidra till deras skydd och samtidigt utveckla bygden, säger Mats Svensson.

I höst påbörjas arbetet med att utveckla områdets infrastruktur. Byggnadslov för de första tomterna planeras till sommaren 2025 och det första skidåket planeras under vintern 2024/2025. Björnrike Syd kommer att omfatta sex liftar, 5 600 bäddar och långsiktigt bidra med 100 årsarbeten till regionen. Den högst belägna liften kan i framtiden anslutas till det nuvarande skidsystemet i Björnrike.

– Vi vill bidra till bygden genom att stärka Vemdalen/Björnrike som turistdestination. En anslutning på detta sätt är en utveckling av det befintliga skidområdet och gör området mer attraktivt, säger Mats Svensson.



För ytterligare information kontakta
Mats Svensson, talesperson Björnrike Syd (BJS Utvecklings AB)
070-609 33 52
E-post: mats@bjornrikesyd.se

Björnrike Syd är en satsning för att skapa ett modernt svenskt skidområde där gästen får ett pist- och liftsystem av högsta klass. Länsstyrelsen Jämtland har godkänt Björnrike Syds anmälan om utveckling av en skidanläggning med möjlighet att ansluta till befintlig infrastruktur i Björnrike. Projektet utvecklas nu med hänsyn till Härjedalens kommuns fågelskyddsområde. Björnrike Syd är en året-runt-satsning som erbjuder aktiviteter, boende och service – utan att ge avkall på miljö- och hållbarhetstänkande.